
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

oficiální zpravoda j obce želechovice nad dřevnicí

1/2018 vychází: 1. 3. 2018 ročník X.



Úvodní slovo
obsah
úvodní slovo 2

výpisy z veřejného  
zastupitelstva 3

výpis ze zasedání rady 3, 4

z obce 4, 5

obecní ples 6

ččk 7

tříkrálová sbírka 7

skauti 8

robinsonky 8

zš 9, 10, 11, 12, 13

mš 13

zuš morava 14

hasiči želechovice 16

hasiči paseky 17

z historie obce 18

vydává obecní úřad želechovice nad dřevnicí, 10. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 1. 3. 2018 
dTp: Miroslav Tišer; Tisk: harT press otrokovice, náklad 800 ks; evidenční číslo: Mk čr 19801
za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko oÚ želechovice nad dřevnicí. Uveřejněné fotografie jsou otištěny se 
souhlasem autora článku anebo pod licencí creative commons.
redakční rada: bc. Michal Špendlík, starosta; ing. hana svobodová, místostarostka; jitka klásková, referentka 
kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
adresa: obec želechovice nad dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, želechovice nad dřevnicí

vážení občané,

v  těchto dne si připomínáme 70 let 
od  událostí v  roce 1948, kdy se naše země 
po letech předválečné demokracie a prosperity 
dostala na  dlouhá léta do  sféry sovětského 
vlivu a  postupného úpadku. rád bych v  této 
souvislosti připomněl několik faktických 
údajů. před druhou světovou válkou patřilo 
československo ke  čtyřem nejvyspělejším 
zemím v  evropě. v  důsledku znárodnění 
a  přechodu na  centrálně plánovanou 
ekonomiku v  tehdejším sovětském bloku jsme 
postupně svou konkurenceschopnost ztratili 
a  po  vyčerpání socialismu jsme se v  roce 1989 
ocitli hluboko za  nejchudšími zeměmi evropy, 
jako bylo řecko či portugalsko.

Možná horší než ekonomické dopady byly ty 
morální. rozklad společnosti, která najednou 
žila ve  strachu, dosáhl nových rozměrů 
a  celou zemi po  přečkání nacistické diktatury 
zachvátila diktatura nová. již v  průběhu 
února 1948 rozpoutala komunistická strana 
československa nevídaný teror. Ministrům 
vlády z  demokratických stran přišly poštovní 
zásilkou výbušniny, byly obsazovány stranické 
sekretariáty a  unášeni a  vězněni nepohodlní 
demokratičtí politici. dělníci, kteří odmítli 
účast v  komunisty organizovaných stávkách, 
byli vyhozeni z  práce a  mnohdy i  lynčováni. 
pokračování známe všichni, první známou 
obětí nového řádu byl generál heliodor 
píka, následovali další. ve  vykonstruovaných 
procesech v  50tých letech byli k  smrti 
odsouzeni i  někteří komunističtí funkcionáři 
(slánský a  clementis), ale především první 
a  jediná žena, Milada horáková. další oběti 
byly z  řad zemědělců při kolektivizaci, mnoho  

 
 
lidí bylo zabito na  hranicích, když chtěli ze 
země uprchnout…. podle oficiálních údajů 
bylo v  letech 1948-1989 z  politických důvodů 
popraveno 248 osob, statisíce lidí byly 
z  politických důvodů uvězněny (cca 205  000), 
další internováni nebo umístěni do pracovních 
nebo koncentračních táborů či pTp (cca 80 000). 
ve  věznicích zemřelo asi 8  000 osob. Mnoho 
lidí nemohlo z  politických nebo náboženských 
důvodů studovat, bylo vyhozeno ze školy nebo 
ze zaměstnání.

připomínejme si prosím tyto události jako 
varování před možnou budoucností naší krásné 
země.

Michal Špendlík, starosta obce

konzUlTační hodiny 
archiTekTa pro obec 

želechovice nad dřevnicí 
v 1. polovinĚ rokU 2018 

 16. 1. 9.00 – 13.00
 20. 2. 9.00 – 13.00
 20. 3. 9.00 – 13.00
 17. 4. 9.00 – 13.00
 22. 5. 9.00 – 13.00
  19. 6. 9.00 – 13.00

případnÉ doTazy a TelefonickÉ  
objednání konzUlTace na čísle

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

i nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 

bezplaTnoU finanční a právní poradnU
Tato poradna probíhá vždy jednou za měsíc v pondělí a je třeba se do ní objednat 

na tel. č. 577 440 071 nebo e-mailové adrese obec@zelechovice.net 

nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.

sTATIsTIKA oBYvATEl U nÁs v oBCI

Stav obyvatel k 1. lednu 2018:
1860 osob trvale bydlících, z toho 921 mužů a 939 ženy. počet cizinců 29, z toho 16 
mužů a 13 žen. v roce 2017 bylo k trvalému pobytu u nás v obci přihlášeno 27 osob, 
odhlášeno z trvalého pobytu bylo 29 osob, narodilo se 22 dětí, zemřelo 28 osob.

2 01 2018 Želechovický



UsnEsEní zE zAsEdÁní zAsTUpITElsTvA 
oBCE ŽElEChovICE nAd dřEvnICí
zastupitelstvo obce Želechovice nad dřevnicí 
přijalo na svém 20. veřejném zasedání  
dne 25. 1. 2018 následující usnesení:

Usnesení 1./20zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 
128/2000 sb. o obcích, ve znění pozdějších před-
pisů schválilo program 20. veřejného zasedání.
Usnesení 2./20zo/2018.: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí určilo ověřovateli zápisu 
stanislava pišťka a václava Garguláka a zapisova-
telem jitku kláskovou.
Usnesení 3./20zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí vzalo na  vědomí zprávu 
o  činnosti obecního úřadu od  19. veřejného za-
stupitelstva.
Usnesení 4./20zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí vzalo na vědomí rozpoč-
tové opatření č.  8/2017.
Usnesení 5./20zo/2018: zastupitelstvo obce 
želechovice nad dřevnicí schválilo rozpočtové 
opatření č. 1/2018 dle přílohy č. 4 tohoto zápisu.
Usnesení 6./20zo/2018: zastupitelstvo obce 
želechovice nad dřevnicí schválilo časový plán 
kontrol finančního a kontrolního výboru pro rok 
2018, plány tvoří přílohu zápisu č. 5.
Usnesení 7./20zo/2018: zastupitelstvo obce 
želechovice nad dřevnicí vzalo na vědomí infor-
mace o přesunu Mateřské školy želechovice nad 
dřevici, p. o. do budovy základní školy želecho-
vice nad dřevnicí, p. o. a pověřilo radu obce jed-

náním ve věci sloučení základní a Mateřské školy 
želechovice nad dřevnicí, p. o. 
Usnesení 8.1./20zo/2018: zastupitelstvo obce 
želechovice nad dřevnicí neschválilo prodej po-
zemku p. č. 2346/3 o výměře 1207 m2, nacházejí-
cí se v katastrálním území obce želechovice nad 
dřevnicí zapsáno na lv 10001.
Usnesení 8.2./20zo/2018: zastupitelstvo obce 
želechovice nad dřevnicí neschválilo prodej po-
zemku p. č. 2337/14 o výměře 1359 m2, nacháze-
jící se v katastrálním území obce želechovice nad 
dřevnicí zapsáno na lv 10001.
Usnesení 8.3./20zo/2018: zastupitelstvo obce 
želechovice nad dřevnicí doporučilo záměr smě-
ny pozemků p.  č. 2346/3 a  p.  č. 2337/14 za  po-
zemky ve vlastnictví žadatele nacházející se v ka-
tastrálním území obce želechovice nad dřevnicí 
zapsáno na  lv 10001 a  pověřilo starostu obce 
jednáním o předmětu směny.
Usnesení 9./20zo/2018: zastupitelstvo obce 
želechovice nad dřevnicí schválilo nabytí po-
zemku p. č. 2699/5 o výměře 8 900 m2  za cenu 
2 670 000 kč do vlastnictví obce.
Usnesení 10./20zo/2018: zastupitelstvo obce 
želechovice nad dřevnicí jmenovalo hodnotící 
komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku „řešení dopravy u základní 
školy želechovice“ ve  složení Michal Špendlík, 
stanislav pištěk, vladimír balajka, luděk vajdák, 
václav Gargulák a  náhradníci vlastislav Švrček, 
hana svobodová, radek Šarman a pověřuje radu 

obce výběrem dodavatele.
Usnesení 11./20zo/2018: zastupitelstvo obce 
želechovice nad dřevnicí jmenovalo hodnotící 
komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku „zTv lysá“ ve složení Michal 
Špendlík, stanislav pištěk, vladimír balajka, luděk 
vajdák, václav Gargulák a  náhradníci vlastislav 
Švrček, hana svobodová, radek Šarman a pově-
řilo radu obce výběrem dodavatele.
Usnesení 12./20zo/2018: zastupitelstvo obce 
želechovice nad dřevnicí schválilo provedení po-
ptávkového řízení na akci „výkup dříví 2018 z ma-
jetku obce želechovice nad dřevnicí“ a pověřilo 
radu obce výběrem dodavatele.
Usnesení 13./20zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí vzalo na vědomí informace 
o  vývoji stavby „Modernizace a  elektrizace želez-
niční trati otrokovice-vizovice“ ke dni 24. 1. 2018. 
Usnesení 14./20zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí vzalo na vědomí informa-
ce o řešení problematiky sesuvu v chatové oblasti 
v zeleném údolí.
Usnesení 15./20zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí projednalo a vzalo na vě-
domí skutečnosti ve věci úpravy vody na vodovo-
du na pasekách a provozu senior taxi a pověřilo 
radu obce dalším jednáním.
Usnesení 16./20zo/2018: zastupitelstvo obce 
želechovice nad dřevnicí v souladu s § 84 odst. 
2 písm. m) zákona o obcích volí členem kontrol-
ního výboru ing. jaroslava Macháně od 1. 2. 2018.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 
na svém 66. zasedání dne 5. 12. 2017 následu-
jící usnesení:

Usnesení  1./66ro/2017: rada obce želechovice 
nad dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 
sb., o obcích schválila program 66. schůze.
Usnesení  2./66ro/2017: rada obce želechovice 
nad dřevnicí projednala návrh vodohospodář-
ských opatření k pozemkovým úpravám a schvá-
lila úpravu projektu dle návrhu zpracovatele pro-
jektu, fy Georeal.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 
na svém 67. zasedání dne 18. 12. 2017 následu-
jící usnesení:

Usnesení  1./67ro/2017: rada obce želechovice 
nad dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 
sb., o obcích schválila program 67. schůze.
Usnesení  2.1./67ro/2017: rada obce želechovi-
ce nad dřevnicí schválila rozpočet základní školy 
želechovice nad dřevnicí, p. o. pro rok 2018.
Usnesení  2.2./67ro/2017: rada obce želecho-
vice nad dřevnicí schválila střednědobý výhled 
rozpočtu 2019 a  2020 pro základní školu žele-
chovice nad dřevnicí, p. o. 
Usnesení  2.3./67ro/2017: rada obce želechovi-
ce nad dřevnicí projednala požadavky základní 
školy želechovice nad dřevnicí p.  o., a  schválila 
úpravu čerpání rozpočtu na pořízení nábytku pro 
základní školu želechovice nad dřevnicí, p. o.
Usnesení  2.4./67ro/2017: rada obce želechovi-

ce nad dřevnicí schválila odměnu ředitelce zá-
kladní školy želechovice nad dřevnicí, p.  o. dle 
přílohy zápisu č. 4.
Usnesení  3.1./67ro/2017: rada obce želecho-
vice nad dřevnicí schvaluje rozpočet Mateřské 
školy želechovice nad dřevnicí, p. o. pro rok 2018.
Usnesení  3.2./67ro/2017: rada obce želecho-
vice nad dřevnicí schválila střednědobý výhled 
rozpočtu 2019 a 2020 pro Mateřskou školu žele-
chovice nad dřevnicí, p. o. 
Usnesení  3.3./67ro/2017: rada obce želechovi-
ce nad dřevnicí schválila odměnu ředitelce Ma-
teřské školy želechovice nad dřevnicí, p.  o. dle 
přílohy zápisu č. 7.
Usnesení  4./67ro/2017: rada obce želechovice 
nad dřevnicí projednala a  schválila objednávku 
na provedení měření minerálních vláken v rámci 
akce „rekonstrukce jižního křídla zŠ pro potřeby 
MŠ“
od státního zdravotního ústavu.
Usnesení  5./67ro/2017: rada obce želechovice 
nad dřevnicí projednala a  schválila objednáv-
ku dodělání žaluzií, opravu žaluzií a sítí do oken 
do hodnoty 22 000 kč vč. dph v rámci akce „re-
konstrukce jižního křídla zŠ pro potřeby MŠ“ u li-
bor kovář, lhotsko 31, 763 12 vizovice.
Usnesení  6./67ro/2017: rada obce želechovice 
nad dřevnicí projednala a schválila cenové navý-
šení nábytkových sestav pro mateřskou školku 
o 132 900 kč bez dph v rámci akce „rekonstrukce 
jižního křídla zŠ pro potřeby MŠ“.
Usnesení  7./67ro/2017: rada obce želechovice 
nad dřevnicí projednala vícepráce na  realizaci 

slaboproudého elektra a  vo mimo rozsah pů-
vodní nabídky v rámci akce „rekonstrukce jižního 
křídla zŠ pro potřeby MŠ“ a  schválila uzavření 
dodatku ve výši 56 496 kč bez dph s Uv servisní 
spol. s r. o. 
 Usnesení  8./67ro/2017: rada obce želecho-
vice nad dřevnicí projednala cenovou nabídku 
na  zpracování projektové dokumentace stavby 
„želechovice – úprava Mk 4. května, ii. etapa“ 
a  schválila objednávku u  ing.  jiří Škrabal, bata-
lická 583, 763  11 želechovice nad dřevnicí, ič 
48476684 za cenu 148 830 kč vč. dph.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 
na svém 68. zasedání dne 11. 1. 2018 následu-
jící usnesení:

Usnesení  1./68ro/2018: rada obce želechovice 
nad dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 
sb., o obcích schválila program 68. schůze.
Usnesení  2./68ro/2018: rada obce želechovice 
nad dřevnicí projednala a schválila cenovou na-
bídku ze státního zdravotního ústavu na prove-
dení měření minerálních vláken na stavbě Mateř-
ské školky za cenu 12 700 kč bez dph, dle přílohy 
zápisu č. 2.
Usnesení 3./68ro/2018: rada obce želechovi-
ce nad dřevnicí schválila rozpočtové opatření č. 
8/2017, dle přílohy zápisu č. 3.
Usnesení  4./68ro/2018: rada obce želechovice 
nad dřevnicí projednala a schválila pořízení vnitř-
ního vybavení pro zajištění provozu mateřské 
školky do  výše 210  000 kč bez dph dle rozpisu 

UsnEsEní zE zAsEdÁní rAdY oBCE

3zpravodaj 2018 01



z  rozpočtu obce se každým rokem poskytuje na  základě schválených usnesení ze zasedání zastupitelstva nebo základě schválených usnesení ze zasedání rady 
obce želechovice nad dřevnicí, příspěvek na činnost s mládeží či na jednorázové akce pořádané místními spolky, a to především na práci s mládeží, kulturní a spor-
tovní akce na území naší obce apod. dále obec poskytuje finanční dary na základě podaných žádostí od  občanských sdružení, která se starají o  naše zdravotně 
handicapované spoluobčany nebo seniory. viz přiložená tabulka.

v příloze č. 4.
Usnesení  5./68ro/2018: rada obce želechovi-
ce nad dřevnicí projednala záměr stavby rvdsl 
1842 M, týkající se telekomunikační infrastruktu-
ry na sousedním k. ú. lužkovice a schválila pro-
vedení této stavby. v dané lokalitě se nenachází 
inženýrské sítě ve správě obce.
Usnesení  6./68ro/2018: rada obce želechovice 
nad dřevnicí projednala a schválila vydání povo-
lení ke kácení dřevin – 1 ks borovice na pozemku 
p. č. 185/12.
Usnesení 7./68ro/2018: rada obce želechovice 
nad dřevnicí schválila Ms ččk želechovice nad 
dřevnicí poskytnutí dotace a  zároveň schváli-
la uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
želechovice nad dřevnicí, 4. května 68, 763  11 
želechovice nad dřevnicí, ič 75158094 a oblast-
ní spolek ččk zlín, potoky 3314, 760  01 zlín, ič 
00426326 na pořádání jednorázové akce „výroční 
valná hromada“, která se bude konat 23 2. 2018 
ve výši 3 000 kč.  
Usnesení 8./68ro/2018: rada obce želechovice 
nad dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu 
klubu při zŠ želechovice nad dřevnicí poskytnutí 
dotace a zároveň schválila uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy mezi obcí želechovice nad dřevnicí, 
4. května 68, 763 11 želechovice nad dřevnicí, ič 

75158094 a  Školním sportovním klubem při zŠ 
želechovice nad dřevnicí, 4. května 336, 763 11 
želechovice nad dřevnicí, ič 72553251 na pořá-
dání jednorázové akce okrskové kolo ve  florba-
lu starších žáků, akce se koná 10.1.2018 ve  výši 
3 000 kč. 
Usnesení 9./68ro/2018: rada obce želechovice 
nad dřevnicí schválila poskytnutí finančního daru 
pro nemocnici Milosrdných bratří ve  vizovicích, 
zlínská 467, 763 12 vizovice, ič 44995776 ve výši 
10 000 kč.
Usnesení  10./68ro/2018: rada obce želechovi-
ce nad dřevnicí projednala a schválila poskytnutí 
finančního daru pro abapo osobní asistence, 
divadelní 3242, 760 01 zlín, ič 02672910 ve výši 
10 000 kč.
Usnesení  11./68ro/2018: rada obce želechovi-
ce nad dřevnicí projednala a schválila „darování 
za  odvoz movité stavby“ - prefabrikátu garáže, 
která byla umístěna na pozemku p. č. 673/2, k. ú. 
želechovice nad dřevnicí.
Usnesení  12./68ro/2018: rada obce želechovice 
nad dřevnicí projednala a požádala úpravu před-
loženého projektu, konkrétně změnu místa napo-
jení z vodovodního řadu so 04, projednání a roz-
sah úpravy na so 13 – požární zařízení – zřízení 
nadzemního požárního hydrantu na  vodovodu 

v majetku obce, projednání dopravní obslužnosti 
sousedních pozemků a  bližší specifikaci staveb-
ního objektu sadových úprav so 12 -  v projektu 
není řešeno, jak bude zajištěna hlukově izolační 
funkce.
Usnesení  13./68ro/2018: rada obce želechovice 
nad dřevnicí projednala záměr a požádala doře-
šit rozsah zásahu stavby do pozemku pč. 849/1, 
k. ú. želechovice, který se nachází dle územního 
plánu v ploše p – plochy veřejných prostranství, 
kde nemohou být umísťovány stavby.  z hlediska 
dopravy požaduje rada uvést záměr do souladu 
s  připravovaným rozšířením Mk 4. května, které 
zpracovává ing. jiří Škrabal.
Usnesení  14./68ro/2018:
rada obce želechovice nad dřevnicí projednala 
a  schválila zadání projektové dokumentace u  fy 
Uposs, spol. s  r.o., Uherskobrodská 962, 763  26 
luhačovice, ič 42340918, za cenu 56 570 kč bez 
dph na opravu sociálních zařízení v základní ško-
le pod tělocvičnou v návaznosti na podání žádos-
ti o dotace pro žadatele základní školu želecho-
vice nad dřevnicí, p. o.
Usnesení  15./68ro/2018: rada obce želechovice 
nad dřevnicí schválila vyčlenění částky 17 000 kč 
na  pokrytí nákladů na  konání akce iv. obecní 
ples, která se koná dne 3. 2. 2018.

sdh paseky 30 620 kč
sdh želechovice 43 000 kč
Školní sportovní klub 
při základní škole želechovice 

49 759 kč

junák-svaz skautů a skautek čr 27 000 kč
český červený kříž 10 500 kč
centrum pro rodinu vizovice 33 826 kč
český svaz včelařů, o.s. 12 000 kč
Tj sokol želechovice nad dřevnicí 122 050 kč
srpŠ při základní škole želechovice 23 941 kč
fk lužkovice-želechovice 30 000 kč
podanÉ rUce, o.s. 15 000 kč

rally klUb paseky o.s. 7 000 kč
Tanečně gymnastický klub zlín 1 000 kč
sarkander o.s. 12 000 kč
handicap zlín 15 000 kč
linka bezpečí 1 000 kč
ing. zetěk 20 000 kč
základní škola 
želechovice nad dřevnicí p.o.

5 000 kč

sTrop o.p.s. 2 000 kč
zo čsop buchlovice 1 000 kč

celkeM 461 696,00

příspĚvKY posKYTnUTÉ z rozpoČTU oBCE v roCE 2017

AFrICKÝ Mor prAsAT – AMp
nařízením státní veterinární správy vydaným pod č. j. svs/2018/004055 ze dne 9. 1. 2018  

byla rozšířena vysoce riziková oblast na celá katastrální území obcí jaroslavice u zlína, kudlov,  
lípa nad dřevnicí a želechovice na dřevnicí. rozšíření této oblasti bylo zapříčiněno nálezem uhynulých divokých prasat 

nakažených africkým morem prasat (dále jen „aMp“).  
pro výše uvedená katastrální území obcí tak platí nová opatření a nařízení.

jedná se např. o následující opatření:
do vyMezenÉho ÚzeMí se zakazUje volnÝ vsTUp a pohyb nepovolanÝch osob, vyjMa UživaTelŮ honiTeb,  

vlasTníkŮ neMoviTosTí při vÝkonU vlasTnickÝch práv, osob vykonávajících právo MyslivosTi, MysliveckÉ 
sTráže, Úředních veTerinárních lÉkařŮ sTáTní veTerinární správy a případnĚ dalŠích osob,  

kTerÝM povolení vydal sTarosTa příslUŠnÉ obce. 
ÚzeMí, kTerÝch se To TÝká, jsoU opaTřeny TabUlkoU UpozorŇUjící na zákaz vsTUpU. 

prosíMe občany, aby zákaz vsTUpU respekTovali.

4 01 2018 Želechovický



slovo MísTosTArosTKY
vážení spoluobčané, 

zima se nám pomalu krátí a s nadcházejícím jarem 
přivítáme děti v nových prostorách zrekonstruované 
školky. o jarních prázdninách proběhlo přestěho-
vání třetí třídy školky do nově zrekonstruovaných 
prostor. 

 stavbu realizovala firma zlínské stavby, s.r.o., kte-
rá spolu se školkou zrealizovala i stavbu parkoviště 

u jídelny. celková hodnota zakázky včetně stavby 
včetně stavby parkoviště u školy činila 8 470 445 kč 
bez dph. 

stěhování zbylých dvou tříd do nových prostor 
je naplánováno v průběhu letních prázdnin tak, aby 
od nového školního roku byla školka kompletně 
přestěhovaná. na tento projekt je opětovně podána 
žádost o dotaci z Mas luhačovické zálesí.

na přelomu měsíce března proběhne opětovně 

veřejná zakázka na řešení dopravy u základní školy 
s předpokládaným termínem realizace od května do 
srpna roku 2018. zároveň budeme na tento projekt 
opětovně podávat žádost o dotace z iropu. zde 
jsme čekali na kompletní podání opětovné žádosti 
o dotaci.

dětem přejeme příjemný pobyt v nových prosto-
rách nové školky.

Hana Svobodová, místostarostka

5zpravodaj 2018 01



Iv. oBECní plEs soBoTA 3. ÚnorA 2018
v  sobotu 3. února 2018 se konal 

na  sokolovně v  želechovicích nad 
dřevnicí tradiční iv. obecní ples. k tan-
ci a poslechu zahrála skupina kosovci. 
v  tanečním vystoupení se představil 
taneční pár druhé nejvyšší třídy v čes-
ké republice Matyáš paulik – veronika 
Wolfová z  Tanečního klubu fortuna 
zlín a  tradičně vystoupily tanečnice 
studia evans ze zlína pod vedením 
evy stodůlkové nejedlé. do  bohaté 
plesové tomboly přispěli a  sponzor-
sky akci podpořili: Myslivecký spolek 
želechovice, kvk servis zlín, s. r. o., 
vlastislav Švrček, jUdr.  p.  paprčková, 
peadr. alena Gajdůšková, Uv servisní, 
pila pešl, peGas conTeiner, optik 
čech, alitron cz s. r. o., luděk vajdák, 
Miroslav dolina, restaurace U vágne-
rů v želechovicích nad dřevnicí, agro 
smetana s. r. o., pavel Špendlík, sta-
nislav pištěk, epos spol. s  r. o., český 
červený kříž želechovice nad dřevni-
cí, český červený kříž zlín, autoservis 
hlaváč, autoservis pekař, pivovar 
svijany a. s., zahradní centrum že-
lechovice nad dřevnicí, lékárna žele-
chovice nad dřevnicí, Gienger spol s r. 
o., Unimarco a. s., pavel Ševčík, vinoté-
ka Špendlík želechovice nad dřevnicí, 
helena hurtová, pavel hurta, rudolf 
hurta, všem sponzorům děkujeme.

všem dárcům a organizátorům ple-
su děkujeme, napomohli tomu, že 
jsme se mohli pobavit a příjemně pro-
žít sobotní večer. za  rok 2.2.2019 se 
budeme těšit na v. obecní ples.

6 01 2018 Želechovický



TříKrÁlovÁ sBírKA 2018 
v ŽElEChovICíCh nAd dřEvnICí

vÝroČní vAlnÁ hroMAdA Ms ČČK 
ŽElEChovICE nAd dřEvnICí

charitativní akce Tříkrálová sbírka je nedílnou sou-
částí tradice, ale především poselstvím dobré vůle 
a  pozitivních hodnot, které umožňují veřejnosti po-
dílet se spolu s  charitou na  pomoci sociálně slabým 
a znevýhodněným, nevyléčitelně nemocným, mládeži 

a rodinám v nouzi. o víkendu 5. - 7. 1. 2018 proběhla 
i v naší obci želechovice nad dřevnicí Třikrálová sbírka. 
letos byla vybrána rekordní částka 72 106 kč. 

celkový výtěžek devatenáctého ročníku Tříkrálové 
sbírky na zlínsku do kasiček pečetěných charitou zlín 

byl 2 104 879 kč. 
děkujeme všem koledníkům v  jedenácti skupin-

kách, které obešly celé želechovice nad dřevnicí, za za-
pojení do největší sbírky v naší zemi. zároveň děkuje-
me všem dárcům, za ochotu pomáhat lidem v nouzi.

v  pátek 23. února 2018 v  kavárně na  sokolov-
ně v  želechovicích n. dř. se konala výroční valná 
hromada Ms ččk za  účastí hostů p.  vařákové 
a p. stýblové z os ččk zlín, starosty obce p. Špen-
dlíka a místostarostky p. svobodové, starosty sdh 
želechovice p. hrazdiry a p. hamšíka, člena sdh.

předsedkyně Ms ččk p.  richterová zahájila 
schůzi přivítáním všech přítomných členů a  hos-
tů a předala slovo dětem z MŠ želechovice n. dř., 
které nám předvedly pod vedením ředitelky školky 
p. slováčkové své vystoupení, za které sklidily vel-
ký potlesk a sladkou odměnu.

vyslechli jsme si obsáhlou zprávu o činnosti Ms 
ččk za  rok 2017, kterou přednesla předsedkyně 
p.  richterová. nejvíce byly zmiňovány např. akti-
vity kolem cvičení pro seniory na sokolovně, po-
řádané zájezdy ve  spolupráci se seniory z  pasek, 
předvánoční „úcta ke  stáří“ a  prodej vánočních 
hvězd a  v  neposlední řadě sběr umělohmotných 
víček, který probíhá v naší obci již třetí rok na pod-
poru nemocné sl. petříkové ze Štípy. p. richterová 
přečetla i děkovný dopis od maminky p. petříkové, 
který byl doručen na konci roku 2017, bylo v něm 
velké poděkování všem, kteří se v naší obci do sbě-
ru zapojili a tím jí přispěli na placená rehabilitační 
cvičení.

poté se slova ujala p.  Thurnerová a  přečetla 
zprávu o hospodaření a následovala zpráva reviz-
ní komise, kterou přečetla p.  jurčíková, svědčila 
o  tom, že s  našimi finančními prostředky hospo-
daříme dobře. p.  richterová rovněž poděkovala 
všem našim sponzorům a hlavně obci za finanční 
a  materiální podporu, která nám umožňuje, aby-

chom mohli zdárně zajišťovat 
všechny naše aktivity a akce.

následovala ocenění, nej-
dříve dárkyni krve ze želecho-
vic n. dř., která obdržela me-
daili prof.  MUdr.  j. jánského 
a to p. vilímkové za 10 odběrů, 
což je bronzová medaile. velmi 
si tohoto vážíme a  děkujeme 
tímto za cenný dar – dar krve.

dále byla předána ocenění 
p.  p.  novotné za  práci s  mlá-
deží a  vedení kroužku Mladý 
zdravotník, p.  feilovi za  po-
moc při vedení kroužku Mla-
dý zdravotník,  p.  h. hurtové 
za obětavé vedení cvičení pro 
seniory a nakonec byla rozdá-
na ocenění za obětavou práci 
úsekových důvěrnic v Ms ččk 
pro p. březíkovou, p. brachtlo-
vou, p. světlíkovou a p. náše-
lovou.

 poděkování patří rovněž 
našim členkám Ms ččk, které 
jako vždy napekly a nachysta-
ly různé dobroty k pohoštění 
všech.

po  diskuzi, ve  které se vy-
jadřovali hlavně hosté k  naší 
spolupráci s nimi, následovalo 
pohoštění a srdečné povídání.

Jitka Klásková

7zpravodaj 2018 01



sKAUTI 

zIMA U roBInsonEK

vychází první letošní zpravodaj a  já mám 
stejný problém jako předchozí ročníky. v  jar-
ním čísle vás většinou informujeme o  přípra-
vách na  tábor a  výpravách, které pravidelně 
v  prvním pololetí pořádáme.  v  podzimním 
čísle o táboře. v zimním o nabitém podzimním 
a vánočním programu. ale únorové číslo? ani 
v  tomto období naše činnost neutichá (před 
dvěma lety jsem psala o  tom, že se skauti 
neuložili k  zimnímu spánku, i  když se to tak 
na první pohled mohlo zdát), ale je přece jen 
v mírnějším tempu a zaměřena spíše na admi-
nistrativu než dobrodružství. posuďte sami.

hned první letošní víkend se naši členové 
opět zapojili do Tříkrálové sbírky. jak se letos 
vydařila a  jak štědří byli naši spoluobčané, se 
jistě dozvíte na jiném místě tohoto zpravodaje. 
já chci za koledníky poděkovat vám všem, kte-
ří jste přispěli svou „troškou do mlýna“  a kteří 
jste úsměvem, sladkostí nebo jinak ocenili také 
koledníky (většinou děti nebo mladé lidi), kte-
ří přerušili lenošení či jiné aktivity a  vydali se 
do  ulic koledovat. letos jim bylo nakloněno 
i počasí. pokud vím, získali i ocenění za zdařilé 
fotografie, které na svých poutích pořídili.

Také další program byl víceméně tradiční. po-
časí nepřálo zimním radovánkám (až na výjimeč-
né příležitosti), takže jsme se soustředili na skaut-
skou teorii. naše snažení trošku mařila obvyklá 
chřipková epidemie a také neobvykle vyhlášený 
zákaz vstupu mimo zastavěné území obce. 

ke konci ledna jsme sečetli naše řady a s po-
těšením zjistili, že je nás zase víc. jak jistě 
z předchozích článků dokážete vyvodit, přibyli 
nám nejmladší členové. je jich již dvacet a kdo 
jste je někde potkal, víte, že je nelze přehléd-
nout ani přeslechnout, přestože jsou proti na-

šim nejstarším téměř poloviční. 
ke  konci ledna jsme také splnili svou po-

vinnost a předali obecnímu úřadu vyúčtování 
finančních prostředků, které nám obec v  loň-
ském roce poskytla na  činnost. za  jejich po-
skytnutí patří obecnímu zastupitelstvu velký 
dík. díky tomu můžeme pořídit vše potřebné, 
i  si dopřát nějakou radost, aniž bychom příliš 
zatěžovali rodinné rozpočty našich členů.

 a když jsme udělali tečku za loňským rokem, 
bylo třeba naplánovat program na  ten letošní. 
stejně jako před dvěma lety proběhne kromě 
již realizované oddílové akademie i  akademie 
středisková, takže musíme „oprášit“ naše vy-
stoupení, abychom se mohli před kamarády ze 
zlína jaksepatří prezentovat. a pak už nás čeka-
jí každoroční akce – otevírání studánky, čistění 
obůrku, výpravy putovní i  s  ubytováním, výlet 
společně s rodiči, … . v letošním roce se opět ko-

nají závody mladších skautů – světlušek a vlčat. 
doufáme, že se nám podaří navázat na úspěch 
z  předchozího ročníku (před dvěma lety), kdy 
teď už starší skauti postoupili do oblastního kola.

a na tábor pojedeme do slíbeného a odlo-
ženého křekova. Termín je již jistý, smlouva po-
depsaná, program se pomalu rýsuje … držte 
nám pěsti, ať se nám letos problémy vyhýbají.

doufáme, že letošní rok bude pro nás mini-
málně stejně vydařený jako ten loňský. pilně se 
připravujeme a  těšíme se na vše, co nás v  le-
tošním roce čeká.  samozřejmě vás budeme 
o všem průběžně informovat. 

zdravím vás a  přeji, aby se vám obvyklé 
předjarní nemoci a neduhy obloukem vyhnuly 
a naopak jste načerpali spoustu sil do pomalu 
se blížícího jara.

za skautský oddíl  
Nika

je velmi náročná, jak pro lidi, tak i  pro 
zvířecí rodinku, kterou tady máme. koní-
kům zamrzá voda v kádích a ošetřovatel-
ka zvířat někdy nevyjede kopec u  ohrad. 
v tom případě se jde pěšky, nákup se veze 
na saních.

po  celou zimu máme pro děti kroužek 
„aktivity s koňmi“ a v únoru jsme měli pří-
městský tábor „Malý chovatel“, kde nápl-
ní celého dne byli zvířata, která chováme 
na ranči.

jinak v zimě naše aktivity jsou omezené, 
kromě pravidelných nedělních kroužků, 
nespíme zimním spánkem, ale připra-
vujeme se na  letní tábory u  koní, které 
jsou určeny pro děti od  6 – 15 let. více:  
https://robinsonky.webnode.cz/tabo-
ry-2017/tabory-2018/.

Co můžete očekávat na jaře 2018? 
na zelený čtvrtek 29. března 2018 máme 

opět den na ranči pro děti a 8. května 2018 
plánujeme už pátou besedu s  domorodci 

želechovických a  lipských pasek, a  tímto 
bychom vás všechny rádi pozvali k  nám 
na naši usedlost na odpolední besedování. 
beseda začne od 16 hodin. 

Robinsonky

8 01 2018 Želechovický



zÁKlAdní ŠKolA

ETWInnInGovÝ proJEKT U nÁs vE ŠKolE

naši žáci se spolu se studenty ze Španělska 
zúčastnili eTwinningového projektu bilingual 
christmas Wishes. náplní projektu bylo vy-
měnit si vzájemně vánoční přání a  dozvědět 
se něco o dětech z naší partnerské školy. nej-
prve děti tvořily krásná vánoční přání a na  ty 
pak psaly svá vánoční přání v angličtině a také 
v našem rodném jazyce. k přáním děti připoji-
ly i krátký dopis o sobě. přáníčka jsme poslali 
v polovině prosince a poté jsme již netrpělivě 
očekávali ty ze Španělska. 

každý den jsme s  napětím vyhlíželi poštu, 
a o to bylo větší nadšení, když přání a dopisy 
od dětí ze Španělska konečně dorazily! děti ze 
španělského města Teruel nám poslaly krás-
ná ručně vyráběná přání a  v  dopisech psaly 
o  svých rodinách a  sourozencích, jaké mají 
oblíbené předměty, sporty a zábavu. připojily 
na závěr také svůj krátký popis, na základě kte-
rého jsme hádali „kdo je kdo“.

 kromě této písemné komunikace, která 
probíhala v  anj, připravujeme audio konfe-

renci, kde se děti spojí přes webovou komu-
nikaci a  budou mít možnost pozdravit své 
přátele ze Španělska naživo a  vzájemně si 
povykládat.

ráda bych pochválila děti za  ochotu pra-
covat i ve svém volném čase, zájem naučit se 
něco nového a  za  jejich komunikační znalost 
angličtiny. podpora vedení školy je ohromnou 
výhodou.

Web projektu je zde https://live.etwinning.
net/projects/project/160664

výhod zapojení do eTwinningu je celá řada, 
podobně jako aktivit, jež se tím nabízejí. naši 
žáci si mohli vyzkoušet, že zapojí-li se do jedné 
nebo více aktivit založených na  mezinárod-
ní spolupráci, obohatí si tím výuku a  vnesou 
do vyučování nový rozměr reálného života.

Andrea Pritchard

9zpravodaj 2018 01



zÁKlAdní ŠKolA - zprÁvIČKY

Lyžařský kurz 5. – 9. 2. 2018  Karlov pod 
Pradědem

v  pondělí 5. 2. 2018 odjelo na  lyžařský kurz 
(lvk) 53 dětí,    což je opravdu rekordní počet. 
již potřetí se tento lvk konal v karlově pod pra-
dědem ve spolupráci s MariMar s.r.o., jejíž pro-
fesionální služby dodaly tomuto kurzu vysokou 
úroveň.  lyžaři byli ubytováni v hotelu Moravice 
v pokojích se sociálním zařízením.  ve vedlejším 
hotelu kamzík jsme využívali bazén a tělocvič-
nu. díky vybavenosti tohoto komplexu jsme 
měli stoprocentní sportovní vyžití. k  dispozici 
jsme měli velkou prostornou jídelnu, která slou-
žila večer také jako společenská místnost.

lyžařský kurz probíhal ve  ski aréně karlov, 
kde jsme měli možnost používat čtyřsedačku 
a  vlek s  pomou i  kotvou. Toto středisko plně 
splňuje požadavky lvk po  všech stránkách.  
lyžaři byli rozděleni do  pěti družstev – žlutí, 
světle modří, tmavě modří, oranžoví a  „snow-
boarďáci“.  družstva byla vedena zkušenými 
instruktory. družstvo „oranžových“ bylo do-
konce vybráno pro natočení reklamy ve snow-

parku, kde předvedlo skvělou jízdu plnou klo-
pených zatáček, skoků a boulí. 

 ve středu odpoledne jsme absolvovali krát-
kou pěší vycházku do Malé Morávky. ve čtvr-
tek jsme si zopakovali všechny dovednosti 
a znalosti. odpoledne se uskutečnily závěreč-
né tradiční závody.  Trať byla postavena na ši-
roké bezpečné sjezdovce a  závodníci tuto trať 
zvládli projet. všichni lyžaři absolvovali tento 
náročný kurz bez zranění a většina z nich  zís-
kala skutečné lyžařské dovednosti. večer jsme 
žáky seznámili s  výsledky závodů, udělili me-
daile, diplomy a  rozdali sladké odměny, vy-
hodnotili jsme si celý lyžařský kurz, následoval 
karneval a tedy závěrečný večer. v pátek jsme 
celé dopoledne lyžovali a poté jsme se  rozlou-
čili  se ski arénou karlov.

Mgr. Radka Stodůlková, PaedDr. Jaromír 
Macík, Mgr. Kateřina Bažantová

SVÁTEK (NEJEN) ZAMILOVANÝCH
z  iniciativy členů žákovského parlamentu 

a za značného přispění žáků 9. ročníku proběh-

la v  úterý 13. února 2018 v  prostorách školy 
a školní zahrady „valentýnská party“. dorazilo 
na ni asi 80 dětí ze 4. – 9. ročníku. Téměř všich-
ni splnili předepsaný dress code – podmínkou 
vstupu byl valentýnsky laděný doplněk. dívky 
to v tomto případě měly o něco snazší, přišly 
nádherně růžové a „vystajlované“, pánové to 
řešili například motýlkem či kravatou v červe-
né barvě. všem to moc slušelo.

aby zábava nevázla, mohli se návštěvníci 
zúčastnit několika soutěží. jejich názvy mluví 
za vše: Tanec s míčkem (v tomto případě flor-
balovým umístěným mezi čely tanečníků), na-
krm svého partnera (poslepu a jablkem, zkou-
mala se velikost ohryzku na  konci soutěže), 
najdi svou dvojici (vylosovali si papírek s  jed-
ním členem dvojice, úkolem bylo najít svou 
druhou „polovičku“ – u některých bylo nutné 
poradit, kdo k nim patří).

další část programu se odehrávala na  ro-
manticky zšeřelé školní zahradě: dvojice svá-
zané šátkem za  ruce procházely stezku lásky, 
kde společně sestřelovali amora, vázali důkaz 
své lásky – červenou stužku – na strom pokuše-
ní, přecházeli po  improvizovaném novinovém 
mostě přes řeku lásky a svěřili svůj život part-
nerovi, který je poslepu provedl cestou důvěry. 
důkazem tvořivosti byly ještě úkoly doplň chy-
bějící slova (do známé básně jaroslava seifer-
ta), napiš báseň (měla obsahovat slova medví-
dek, láska, milovat a hříšný) a namaluj obrázek 
(v  němž měla být zakomponována alespoň 4 
srdíčka). po  občerstvení následovala přehlíd-
ka talentů Moje tvář má známý hlas, kde velmi 
profesionálně a  neohroženě vystoupily Mája 
kučíková, duo nela hlavičková a soňa krčková, 
trio šesťaček kája hustá, erika steinerová a sára 
světlíková, neobyčejným zážitkem byla píseň 
Michala davida v podání lukáše krajči a davida 
valeriána (za podpory alči janíčkové). 

i  v  této soutěži byli vítězi vlastně všichni, 
protože se nebáli jít se svojí kůží na trh a zazpí-
vat před publikem. 

zpestřením byla návštěva dívčí skupiny spi-
ce Girls of želechovice, která roztančila (ale 
hlavně rozesmála) již velmi romanticky nala-
děné obecenstvo.

  následovala ještě Top soutěž celého pod-
večera – tanec v  páru, který si zájemci měli 
možnost nacvičit doma. Trofej si odnesly hned 
dva taneční páry: jitka Ševčíková  s  Milanem 
sekulou a  kája Malaníková s  honzou Tarabu-
sem.  zábava pak pokračovala diskotékou.

komu poděkovat? kromě podpory paní ředitel-
ky a „dozoru“ přítomných učitelek určitě deváťá-
kům, kteří připravili program jak pro školní družin-
ku, tak pro spolužáky (davide, díky za  dj, ondro, 
díky za fotokoutek), všem těm, kteří se přišli bavit 
a nedělali fóry, když měli jít do soutěží. omlouváme 
se tímto paním uklízečkám, které ráno po akci asi 
potřebovaly po pohledu na podlahu „ozdobenou“ 
bahnem ze školní zahrady symbolických deset vte-
řin na  rozdýchání… jsou skvělé, vždycky po  nás 
všechno uklidí a ještě řeknou, že s tím počítaly…

Lásce a příštím školním akcím zdar!
Jana Hrubá

10 01 2018 Želechovický



RAKEŤÁK
v  sobotu 6. 1. 2018 se uskutečnil druhý 

turnaj ze série badmintonových turnajů. i po-
druhé  zavítali do  naší tělocvičny mladí hráči 
badmintonu ze vsetína, zlína a  želechovic. 
atmosféra byla plná emocí vložených do  hry 
o  každý vyhraný míček a  získaný bod. každé 
malé vítězství se počítá do celkového hodno-
cení výsledků turnaje. na konci turnaje byli od-
měněni čtyři nejlepší hráči z každé kategorie. 

Ocenění medailisté:
Kategorie 9: 
1. Martin hurta – sokol želechovice
2. veronika Mikulková – sokol želechovice

3. natálie hanusová – astra zlín

Kategorie 11: 
dívky
1. kristýna žáčková – sokol želechovice
2. Tereza zubíčková – astra zlín
3. karolína večeřová – zŠ želech.
hoši
1. Tadeáš holec – sk bad. vsetín
2. jiří holčák – sk bad. vsetín
3. rosťa Malysa – sk bad. vsetín

Kategorie 13:
dívky
1. barča paťavová – sk bad. vsetín
2. kateřina elšíková – zŠ želechovice
3. karolína pličková – sokol želechovice

hoši
1. sebastián Štefka – sk bad. vsetín
2. vojta babík – zŠ želechovice
3. daniel kišš – zŠ želechovice

Kategorie 15: 
1. jakub lukovský – astra zlín
2. jiří janšta – sokol želechovice
3. petr Maléř  - astra zlín

Zapsala: Bronislava Babíková

PLAVECKÝ VÝCVIK
v tomoto školním roce probíhal od listopadu 

do  ledna plavecký výcvik žáků 2. a  3. ročníku 
v  plavecké škole zlín. Mladší žáci docházeli 
na  malý cvičný bazén, starší žáci se učili pla-
veckým dovednostem  na 25 m bazénu. cílem 
plaveckého výcviku je osvojení si pohybových 
dovedností ve vodě. stěžejním plaveckým sty-
lem je znak. žáci se učí pohybovat  ve  vodě, 
bezpečně skočit do vody, splývat, osvojují si zá-
klady plaveckého stylu prsa, kraul. všichni žáci 
dostali na  závěr Mokré vysvědčení, kde je za-
znamenáno, zda jsou zdatní jako želvička, kap-
řík či delfín a  kolik metrů bezpečně uplavou. 
vyvrcholením celého roku je plavecká soutěž 
stříbrný věnec, na kterou se už teď moc těšíme.

Ludmila Němcová
 

ZÁŽITEK V POHYBU – PARALYMPIJSKÉ 
SPORTY

„pokud vidíme sportovce s  postižením při 
vrcholném sportovním výkonu, jsme svědky 
živoucího důkazu, že postižení není synony-
mem pro nemoc, ale naopak může být ekviva-
lentem pro zdraví, sílu, dynamiku a pohodu.“

snad každý se někdy v životě zamyslel nad tím, 
jak by vypadal jeho život, kdyby se stal postiženým.

boccia, curling, Goalball – tyto unikátní 
sporty, které jsou součástí paralympijských 
her, si vyzkoušely i naše děti ze školní družiny. 
v tělocvičně školy se během tří dnů sešlo přes 
80 nadšených sportovců. děti byly seznámeny 
s „jinakostí“ osob s postižením, jak důležitý je 
pro člověka se zrakovým postižením spolehli-
vý asistent. na vlastní kůži si vyzkoušely ome-
zení a také možnosti pohybu, které vnáší inva-
lidní vozík do života. jaké různé překážky musí 
v  běžném životě lidé s  vozíkem překonávat.  
pomocí videozáznamů jsme si přiblížili někte-
ré okamžiky z dřívějších paralympiád.  všech-
ny sporty probudily u dětí zájem, zvýšily chuť 
do cvičení a navodily dobrou náladu.

věříme, že díky těmto jedinečným sportům 
si žáci uvědomí, že sport pro osoby s postiže-
ním není v zásadě rozdílný od sportu osob bez 
postižení.

zvláštní poděkování patří panu karlu von-
dráčkovi a  za  podporu Monoski zlín http://
www.monoskizlin.cz/, bez kterých by nešlo 
akci uskutečnit.

 Michaela Bařinová

11zpravodaj 2018 01



Téměř dvě desítky žáků a žákyň navštěvu-
je šachový kroužek Šsk při naší škole. děti 
nejsou seznamovány jen s  královskou hrou, 
ale také s  hrami a  technikami, které rozvíjí 
logické myšlení. v současné době máme ně-
kolik šikovných dětí, které již zvládají soutěžit 
na turnaji. 

dne 14.10.2017 jsme se zúčastnili krajské 
soutěže družstev starších žáků. Mezi šacho-
vými oddíly jsme se neztratili a  obsadili 6. 
místo z 8. družstvo hrálo ve složení: 1. picek 
Tomáš, 2. bažant radek, 3. Špendlík vojtěch, 
4. červenka jaromír a 5. bažantová adéla. 

o  týden později jsme zavítali na  letošní 
první turnaj okresní žákovské ligy jednotliv-
ců do Malenovic. naše výprava měla 9 členů 
a pro čtyři z nich to byl vůbec první šachový 
turnaj v životě. ve starší kategorii soutěžilo 33 
dětí a v sedmikolovém klání si naši vedli tak-
to: 30. místo jakub kišš 2body, 32. - 33. místo 
jan rosík a jaromír červenka 1,5 b. v mladší 
kategorii byla účast 49 dětí. 21. bažant radek 
4 body, 26. bažantová adéla 3,5 b, 41. žalud-
ková pavlína, 43. kopčil oskar, 46. smýkal jan 
všichni 2 body, 47. chromková alena 1,5b. 
v  kategorii dívek obsadila adéla bažantová 
druhé místo.

hlavním tahákem podzimu je úvodní tur-
naj Gp zlínského kraje 2017/2018. ze seriálu 
4 turnajů je možné postoupit i  na  mistrov-
ství republiky. dne 2. prosince jsme na tento 
turnaj vyrazili v počtu 13-ti dětí. konkurence 
čítala přes 102 dětí ve  třech věkových kate-
goriích. v nejstarší kategorii nás reprezento-
vali: 19. - 24. rosík jan, kišš jakub, balajka pa-
vel, košut ondřej a Špendlík vojtěch všichni 
2body. 25. žaludková jitka 0b. pro jitku byl 
toto první turnaj a kuriózně, při nemocnosti 
všech dívek v její kategorii, si nakonec domů 
odvezla diplom a zlatou medaili. v nejmladší 
kategorii reprezentovali: 21. - 22. bažantová 
adéla a  bažant radek oba 4b. adélka navíc 
vybojovala stříbrnou medaili v  kategorii dí-
vek. 36. - 37. kopčil oskar a žaludková pavlí-
na 2,5 b., 39. křupala jakub 2b, 43. chromko-
vá alena 1,5b, 45. ordelt Tomáš 1b.

pavlínka a alenka před vzájemným 
soubojem

posledním turnajem podzimu byla opět 
soutěž družstev: zlínské okresní kolo přebo-

ru škol. na  přebor konaný 8. prosince jsme 
vyrazili s  neskrývanou radostí. vždyť to byl 
konečně první turnaj „místo“ školy. naši ško-
lu reprezentovala dvě čtyřčlenná družstva.  
družstvo 1. stupně ve  složení: 1. bažant ra-
dek, 2. bažantová adéla, 3. žaludková pavlína 
a  4. křupala jakub předvedlo solidní výkon 
a nebýt nešťastné porážky ve 4. kole, mohlo 
být jejich umístění lepší než 5. místo. druž-
stvo 2. stupně ve  složení: 1. picek Tomáš, 2. 
rosík jan, 3. Špendlík vojtěch, 4. červenka 
jaromír předvedlo těžko opakovatelný záži-
tek a zvítězilo! inu, někdy jsou šachy skuteč-
ně jednoduché, a  tak si zŠ želechovice nad 
dřevnicí poprvé zahraje krajský přebor škol.

vítězné družstvo podzimního turnaje: (zleva) 
vojta, Tomáš, honza a jarda 

rok 2018 jsme zahájili na  velké ceně ku-
novic (13.1.2018, 7 kol). z 67 startujících tvo-
řilo naši výpravu plných 11 dětí. cestování 
do  kunovic s sebou tradičně nese přestu-
pování na  vlakových nádražích v  otrokovi-
cích a ve starém Městě. inu, turnaj s výletem 
na  celý den… v  kategorii starších žáků byl 
14. jan rosík a 16. Tomáš picek oba 3b. dále 
20. kišš jakub a  21. košut ondřej oba 2,5 
bodu. 22. červenka jaromír 2 body. v  kate-
gorii mladších žáků hrál skvěle jakub křupa-
la a  svoji premiéru příjemně zpestřil Tomáš 
bařina. pořadí: 16. bažant radek, 18. křupala 
jakub a 20. bažantová adéla všichni 4 body! 
(adélka navíc vybojovala stříbrnou medaili 
v kategorii dívek.) 34. kopčil oskar, kterému 
se nepovedl závěr turnaje 2,5b. 42. bařina To-
máš 1b a 44. chomková adéla tentokrát bez 
bodu.   

díky postupu z  okresního přeboru 
(8.12.2017) se mohla naše škola poprvé 
účastnit i krajského kola přeboru škol. Termín 
9. února 2018 nebyl pro nás zrovna ideální. 
krom vysoké nemocnosti dětí probíhal i  ly-
žařský kurz, a  tak jsem byl velmi rád, že se 
nějakým způsobem podařilo poskládat čtyř-

členné družstvo, které nás mohlo reprezen-
tovat. postup jsme si vybojovali v kategorii 2. 
stupně a školu reprezentovali: 1. picek Tomáš 
7.a, 2. bažant radek 4.a, 3. rosík jan 7.a, 4. 
bažantová adéla 1.a. do  krajského kola po-
stupují z každého okresu jen 2 školy. celkem 
se tedy v kategorii utká 8 škol o dvě postupo-
vá místa na Mčr.

v  prostorách UTb zlín se na  jednom mís-
tě potkaly kategorie 1. stupně, 2. stupně 
a středních škol. ačkoliv jsme svedli několik 
vyrovnaných soubojů, tak nakonec jsme vy-
bojovali jen dva body a obsadili poslední – 8. 
místo.

oskar kopčil a radek bažant

zleva: 1. picek Tomáš 7.a, 2. bažant radek 4.a, 
3. rosík jan 7.a, 4. bažantová adéla 1.a,.

Petr Bažant, vedoucí kroužku

zÁKlAdní ŠKolA - nAŠE ŠAChovÉ TUrnAJE 

12 01 2018 Želechovický



MATEřsKÁ ŠKolA - zprÁvIČKY

k a r n e v a l  poslední den jsme 
se rozloučili se starou třídou velkým 

bálem. na programu byla přehlídka 
a vyhodnocení kostýmů, zábavný 

tanec, tombola a ochutnávka 
občerstvení od rodičů

14.2. den plnÝ lásky jsme 
oslavili darováním vyrobeného 
srdíčka kamarádovi

slavnostní otevření 
nové třídy

Třetí únorový týden zaměstnanci připravili 
třídu v prostorách základní školy. nové prostory 
vám představíme v  dalším čísle zpravodaje 
a  fotografie nové třídy umístíme do  vývěsky 
u obecního úřadu.

13zpravodaj 2018 01



žáci zUŠ Morava po  řadě úspěšných vánoč-
ních besídek nezahálí a  již nyní pilně nacvičují 
svůj program na zUŠ open – ii. ročník „celostát-
ního happeningu zUŠ ve veřejném prostoru“. 24. 
5. 2018 se ho v želechovicích zúčastní velká část 
našich žáků. pedagogové zUŠ jim jdou příkladem 
a připravují se na Učitelský koncert, který se koná 
17. 4. 2018 v 17:00 v budově zlínské radnice. sr-
dečně vás zveme! ačkoliv léto je ještě daleko, 
společnost přátel zUŠ Morava opět organizuje 
pro všechny tvořivé děti tradiční a oblíbený letní 
múzický tábor. letos se zajímavým podtitulem 
„cesta kolem vizovic za 7 dní“. přihlásit se je možné 
na webových stránkách školy. pobočka zUŠ Mo-
rava v želechovicích se stále rozšiřuje, od 2. polo-
letí vyučujeme nové žáky ve hře na housle. pokud 
i vy máte zájem o bližší informace k hudební vý-
uce zUŠ, neváhejte a navštivte nás v budově zŠ 
během týdne otevřených dveří 4. 6. – 8. 6. 2018. 
kromě podání přihlášky ke studiu zde budete mít 
možnost nahlédnout přímo do probíhající výuky. 
časový harmonogram a další aktuální informace 
sledujte na nově aktualizovaných facebookových 
stránkách „zUŠ Morava – želechovice n. dř.“

Jitka Rafajová

14 01 2018 Želechovický



15zpravodaj 2018 01



Mladí hasiči
v  letošním roce opět nezahálí ani družstvo na-

šich mladých hasičů. v  sobotu 3. února 2018 jsme 
se vydali na uzlovací soutěž do pohořelic. z našeho 
sboru byli zapsáni pouze 4 mladí hasiči a pro polovi-
nu z nich to byla vůbec první soutěž tohoto druhu. 
i když byli celkově umístěni téměř na spodu tabulky, 
všichni jsme si společný den užili, vyzkoušeli něco 
nového a  taky načerpali nové a  cenné zkušenosti, 
které zajisté užijeme v průběhu další sezóny.

 
hned v  neděli 4. února 2018 jsme se vydali 

na další soutěž v uzlování, tentokrát do nedalekých 
jaroslavic. zde již byly pouze děti z okolních sborů 
a  tak byl průběh o dost rychlejší než den předešlý. 
konečné umístění našich členů v  kategorii starších 
bylo: jakub Malaník – 7. místo, Marek čuřík – 5. mís-
to. v kategorii mladších žáků: adéla polepilová – 2. 
místo, adéla zichová – 1. místo. celkově se náš sbor 
umístil na 2. místě z celkem 5 zúčastněných sborů.

 
ani následující měsíc pro nás nebude nikterak od-

počinkový. v plánu máme exkurzi u hzs zlínského 
kraje, brigádu v klubovně, kde trávíme zimní měsí-
ce a  v  neposlední řadě pak velkou uzlovací soutěž 
na březůvkách.

scházíme se pravidelně každý pátek v  16:30 
na zbrojnici (budova mateřské školy směrem na luž-
kovice). pokud je ti 6-14 let a máš chuť se naučit něco 
nového, neváhej a přijď mezi nás.

Ivana Hrazdirová, vedoucí mladých hasičů

Hasičská zabijačka
je tradicí, že první společenskou událostí v novém 

roce je hasičská zabijačka. letos tato náročná akce 
připadla na druhý lednový víkend. vše začalo v pá-
tek 12. ledna 2018 nezbytnými přípravami – vařením 
krup a dovezením vepře. v sobotu se ujal hlavního 
slova náš velitel a  řezník v  jednom bratr dolanský 

a pod jeho taktovkou jsme 
vytvářeli tradiční zabijač-
kové pochoutky – obcház-
ku, tlačenku, vařené maso, 
škvarky aj. jakmile bylo 
hotovo, následovalo ochut-
návání pokrmů a zábava až 
do nočních hodin. v neděli 
následoval nezbytný úklid. 

 
Lyžování na Kyčerce

i když zimní měsíce zrov-
na požárním útokům ne-
přejí, rozhodli jsme se ne-
zahálet a trochu zapracovat 
na naší fyzičce. a tak parta 
nadšenců vyrazila o  víken-
du 16. - 18. února 2018 
do nedalekých velkých kar-
lovic oprášit lyžařské do-

vednosti. ski areál kyčerka nabídl skvělé podmínky 
na lyžování a ti, co jízdě na lyžích či na snowboardu 
neholdují, mohli trávit víkend vycházkami po zasně-
ženém okolí či hraním stolních her. zkrátka každý 
z nás si zde našel to své a po parádním sportovně-
-relaxačním víkendu nás čekal opět návrat do reality. 

Co nás čeká
během dubna by měl proběhnout každoroční 

sběr železa. 28. dubna 2018 se budeme těšit na ná-
vštěvu XXv. celonárodní poutě hasičů na sv. hostýně, 
6. května 2018 nebudeme chybět na XXiv. hasičské 
pouti na provodově. Mladí hasiči otestují na jaře své 
schopnosti ve vázání uzlů 25. března 2018 ve velké 
uzlovací soutěži mladých hasičů okresu zlín. sezóna 
požárního sportu pro mladé i starší hasiče a hasičky 
začne 12. května 2018 okrskovým kolem požárního 
sportu na klečůvce. 

Za SDH Želechovice nad Dřevnicí Mgr. Michaela 
Gahurová a Ing. Petr Hrazdira

hAsIČI ŽElEChovICE

16 01 2018 Želechovický



DĚTSKÝ KARNEVAL 2018 CIRKUS
dětský karneval proběhl 10.2.2018 

v  hasičské zbrojnici na  pasekách. Ten-
tokrát se prostory sálu proměnily v cir-
kUs. klauni a  opice se dětem věnovali 
po celé odpoledne, které bylo plné her, 
tance a  zábavy. letošní téma přilákalo 
přes 50 dětí v nápaditých maskách. pře-
važovali klauni, kašpárci a  zvířátka. ne-
chyběli však princezny a víly, spiderman, 
indián a kouzelníci. děti si zkusily různé 
hry a jejich šikovnost a snaha byla odmě-
něna sladkostmi. cirkusové dovádění si 
děti náramně užily a nás těšily jejich spo-
kojené výrazy a radost, což je pro nás tou 
správnou motivací do dalších let.

ráda bych poděkovala všem, kteří se 
na přípravě karnevalu podíleli.

budeme se těšit opět za rok!!!
Markéta Krajčová

MAŠKARNÍ BÁL 
NA PASEKÁCH  
10.2.2018

Tradiční úno-
rové maškarní 
plesání opět 
nemělo chybu. 
sešla se tu spo-
lečnost, která se 
jen tak nevidí. 
bezdomovci si 
ustlali na  zemi, 
sněhurka a  pře-
rostlí trpaslíci 
zahráli poda-
řenou scénku, 
navštívila nás 
parta lipjanů,  
taky blonďatá 
princezna, která 
si ovšem zapo-
mněla oholit ra-
šící vousy, krásná 
fiona a  úchvat-

ný shrek, z  lesa přiběhlo pár hříbků, různá 
zvířátka, motýlci – no lidská tvořivost opět 
pobavila všechny zúčastněné. první místo 
zaslouženě získalo dvanáct měsíčků, kteří 
se posadili kolem ohně uprostřed sálu a roz-
dávali vizitky se jménem, aby všem bylo jas-
né, kdo právě převzal vládu. celý večer se 
neúnavně tančilo při osvědčené a výborné 
kapele rocksoar. dík patří všem, kteří se po-
starali o chutné pohoštění, obsluhu a  taky 
všem, kteří přinesli dárky do  tomboly, při-
pravili výzdobu sálu a  podíleli se jakkoliv 
na hladkém průběhu večera. 

Pavla Hanzlíková

hAsIČI ŽElEChovICE pAsEKY

17zpravodaj 2018 01



Úryvky z historie naší obce
Naši legioNáři

před sto lety se blížila závěrečná fáze 1. 
světové války. v  želechovickém zpravodaji 
jsme se již věnovali jejímu zahájení, odvodům 
našich předků na  jednotlivé fronty, vypravi-
li jsme se přímo na  bojiště a  do  zákopů, ale 
připomenuli jsme si i  těžké osudy těch, kdo 
zůstali doma a  museli obstarat náročnou 
péči o hospodářství v době, kdy živitelé rodin 
byli nuceni bojovat za  rakousko-Uherskou 
monarchii.  ještě než budeme slavit kulaté 
výročí konce války a vznik samostatného čes-
koslovenska, není možno opomenout jednu 
významnou kapitolu – zahraniční legie, bez 
nichž bychom snad ani vlastní stát neměli. 

symbolem zahájení válečných operací 
bylo z dnešního pohledu až nepochopitelné 
nadšení obyvatelstva ve velkých evropských 
městech, zaplněná náměstí v berlíně a paříži 
či davy dobrovolníků ve velké británii hlásící 
se na frontu. Takto vypadal kontinent, slibující 
si uvolnění nastřádaného mezinárodního na-
pětí, dosažení nejrůznějších národních zájmů 
a odčinění domnělých křivd. naděje na krátký 
konflikt, který měl trvat dle prognostiků stěží 
do  vánoc 1914 a  naplnit tato očekávání, se 
však proměnil v nepředstavitelnou čtyřletou 
noční můru s miliony mrtvých vojáků i civilis-
tů. v čechách a na Moravě však byla situace 
zcela odlišná. obyvatelstvo necítilo velkou 
loajalitu k  vládnoucí moci a  mladí muži od-
cházeli do války spíše s donucením a nechutí. 
není tedy divu, že mnoho z nich nakonec bo-
jovalo na opačných stranách fronty ve francii, 
itálii a především v rusku.  cesty k působení 
v  těchto tzv. „zahraničních legiích“ byly vel-
mi pestré, ať už předválečný život čechoslo-
váků v  cizině a  jejich následná účast v  bo-
jích na  stranách zemí dohody, jindy více či 
méně dobrovolné zapojení válečných zajatců 
po  boku původního nepřítele či přeběhnutí 
vojáků nebo i větších skupin k protivníkovi. 

ve francii byla hned na počátku války zalo-
žena českými krajany (převážně sokoly) rota 
„nazdar“ na  niž později navázala českoslo-
venská střelecká brigáda. v  jejím 21. pluku 
působil i  jeden z nejvýznamnějších želecho-
vických rodáků vladislav chalupa. Ten se již 
jako mladý dostal do  francie, kde se oženil 
a také byl veřejně činný. spoluzakládal paříž-
ský sokol a díky svému nadšení do cyklistiky 
se dostal až k  reprezentaci francie v  tomto 
sportu na  letních olympijských hrách v  paří-
ži v  roce 1900. naši legionáři se zde zúčast-
nili řady bitev a  jejich odvaha a  odhodlání 
na  západní frontě vedly francouzskou vládu 
k mezinárodní podpoře nároku čechoslováků 
na vlastní stát po skončení války. 

ještě více se proslavili naši legionáři 
na frontě italské. zde v mnoha případech, ze-
jména na piavě, bojovali proti vlastním rodá-
kům na  straně rakouska-Uherska. Tak krutá 

byla „velká válka.“  jan janíček z  lípy napří-
klad ve  svých pamětech uvádí: „…jídla bylo 
čím dál méně, ale střelby bylo víc, v lesíku to 
přeráželo stromy a také více plynových střel. 
sníh byl tak plynem prosáklý, jen lžičkou jsme 
vybírali na  kávu a  ještě byla voda nažloutlá. 
z  italských zákopů jsme někdy poslouchali 
harmoniku a zpěv kde domov můj. bylo nám 
do pláče…“

zdaleka nejvýznamnější roli však sehrály 
naše zahraniční legie v  rusku, kde ovládly 
transsibiřskou magistrálu a pod jejichž ochra-
nu se dostal snad největší poklad světa. svou 
roli jistě hrálo velké množství rodáků žijících 
v  rusku již před válkou a  přetrvávající pocit 
panslovanské sounáležitosti s  tímto velkým 
národem. i  proto zde byly tak časté útěky 
císařských vojáků na  opačnou stranu fronty. 
jan janíček například vzpomíná: „v roku 1917 
začali vojáci přecházet k  rusům neb začínal 
být hlad, každý den hlášeno 4 až 6 mužů 
od našeho pluku. byli jsme ze zákopů staženi 
a za trest posláni na italskou frontu.“ je třeba 
si také uvědomit, že až do roku 1918 nebylo 
vůbec jasné, jaký bude další vývoj, málokdo 
předpokládal rozpad rakouska-Uherska 
a i při úvahách o vzniku samostatného státu 
panovaly rozpory o jeho vhodném charakte-
ru. republika byla pouze jednou z  několika 
variant. snad vhodnější a osvědčenější se je-
vila alternativa monarchie s vlastním panov-
níkem. jistě stojí za  povšimnutí, že počátek 
našich legií v rusku je spjat již v srpnu 1914 
s carovi předaným memorandem o vytvoření 
českého státu pod vládou romanovců. i tím-
to směrem, samozřejmě nikdy neuskutečně-
ným, se tedy ubíraly myšlenky krajanů o dal-
ším politickém vývoji v  našich zemích. první 
zahraniční vojenskou jednotkou vůbec byla 
tzv. česká družina (vznikla v kyjevě 28.srpna 
1914), později se rozrostla v československou 
brigádu a následně po slavné bitvě u zboro-
va dokonce v  československý sbor o  síle až 
60 000 mužů. pojem „legie“ se víceméně začal 
používat až po válce, vojáci se však označovali 
jako „dobrovolníci“ či „dobrovolci“. 

nejslavnější kapitola se ovšem začala psát 
až v  létě 1918, kdy se československý sbor 
dostal po  revoluci do  konfliktu s  bolševiky. 
a tehdy se naši vojáci stali ochránci převozu 
gigantického carského zlatého pokladu. pro 
představu se jednalo o  asi 80 plně nalože-
ných vagonů mincí a  zlatých prutů. vlastní 
transport a  střežení pokladu sice zajišťovaly 
ruské (protibolševické) ozbrojené síly a  ban-
kovní úředníci, avšak čechoslováci svým jiš-
těním a vnější ochranou drželi v šachu revo-
luční síly i většinu mohutného ruského území. 
s úžasem dnes při pohledu do mapy můžeme 
sledovat trasu obrněných vlaků našich vojáků 
a jejich kontrolu nad celou transsibiřskou ma-

gistrálou - samara – Ufa – čeljabinsk – omsk 
– nižněudinsk – irkutsk. po odevzdání pokla-
du pak pokračovali až do  vladivostoku, kde 
převážně až na  jaře roku 1920 byli naloděni 
a  převezeni suezským průplavem (někteří 
dokonce přes panamu či severní ameriku) 
po mnoha letech zpět do evropy a do svých 
domovů. na stránkách želechovického soko-
la je možné si prohlédnout podrobnou foto-
dokumentaci našeho legionáře v rusku karla 
rokyty, který si celou transsibiřskou anabází 
osobně prošel. pravdou je, že českoslovenští 
legionáři neměli přímý přístup ke  zlatu rus-
kých carů a i jeho převoz zabezpečovali s vý-
znamnými přestávkami. z  jeho zdrojů byla 
průběžně financována vláda protibolševické 
opozice, především kolčakova režimu, avšak 
to do  dnešních dnů nevyvrátilo nejrůznější 
konspirační teorie o  nepředstavitelném bo-
hatství navrátivších se legionářů, založení le-
giobanky i cihlách zlata, které si údajně naši 
vojáci z ruska po kapsách přivezli. 

situace po  návratu legionářů do  nově 
vzniklé československé republiky nebyla jed-
noduchá. skvěle vycvičené jednotky poslou-
žily v prvních letech k její stabilizaci a obraně 
hranic proti nesmířeným sousedům. doma 
se však potkávali s vojáky, kteří bojovali v zá-
kopech na opačných stranách front a dlouho 
zůstali loajální vládnoucí habsburské moci. 
přesto však bylo nutno najít k  sobě cestu. 
nesdělitelná zkušenost války pro ty, kdo ji 
na  vlastní kůži nezažili, však veterány sdru-
žovala, zůstala v nich po celý zbytek života až 
do  posledního dechu a  byla i  po  mnoha le-
tech předmětem nesčetných setkání. zahra-
niční československé legie se staly ve  světě 
pojmem a  v  našich národních dějinách jed-
nou z nezapomenutelných kapitol.     

Ukončeme dnešní povídání slovy další-
ho ruského „dobrovolce“, řídícího učitele 
a  obecního kronikáře ferdinanda filipiho: 
„Za  nic na  světě bych tě nevyměnil a  nedal, ty 
můj valašský domove. Na tebe jsem vzpomínal, 
po  tobě tesknil, když mne válka zanesla tisíce 
mil daleko do  světa, až na  břehy Tichého oce-
ánu. Do tvé náruče jsem spěchal a v ní pokorně 
spočinul.“

pavel hUrTa  

použitá literatura:
vácha, d.: putování zlatého ešalonu, Tajemství 
české minulosti, str. 24-29, č. 58, 2017.
vlha, M.: legenda bez příkras, Tajemství české 
minulosti, str. 44-48, září 2014.
janíček, j.: ze vzpomínek mého života
filipi, f.: želechovice-můj domov. 1959
http://www.tjsokol-zelechovice.wbs.cz/nasi-
-leGionari.html

18 01 2018 Želechovický



splATnosTI poplATKŮ v roCE 2018
na obecníM ÚřadĚ v želechovicích nad dřevnicí v Úřední dny a hodiny pondĚlí a sTředU  

se vybírají od  Února 2018 poplaTky. 
jedná se o poplaTky za svoz koMUnálního odpadU a poplaTky ze psŮ za rok 2018.  

splaTnosT poplaTkŮ je 30. dUbna 2018.

poplATKovÁ povInnosT:
poplaTek za koMUnální odpad: 400 kč/osobU. 

poplaTek za koMUnální odpad - 
fyzická osoba vlasTníci na kaTasTrU obce želechovice n/dř. sTavbU UrčenoU k rekreaci, byT nebo rodinnÝ 

dŮM: 400 kč.
poplaTek za psa: jeden pes 100 kč, za drUhÉho a každÉho dalŠího psa TÉhož poplaTníka 150 kč.

AKCE v oBCI

josef velecký 92 let

drahomíra Masařová 92 let

josefa peprnová 90 let

věra daňková 80 let

Marta petrušková 80 let

antonín crhonek 80 let

josef Šuba 80 let

josef březina 80 let

josef lauterbach 75 let

božena Trčková 75 let

Miroslav krajča 70 let

drahomíra zichová 70 let

dagmar Maňáková 65 let

jaroslav dadák 65 let

JUBIlAnTI v nAŠí oBCI lEdEn - Únor 2018

všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

Leden:   Irena Motýlová

Únor:  Zdeněk Časta

  Štěpánka Světlíková

  Pavla Valeriánová

  Marie Janáčová

Březen:  Josef Jurčák

Duben:  Jiří Pawlus 

  Karel Žaludek

Květen:  Marie Nováková

Červen:  Miloslav Hlavička

Červenec:  Anna Ordeltová

  Jiří Sedláček

  Otakar Ronza

  Zdenka Sousedíková

Srpen:  Petr Hofr

  Jozef Gerek

  Antonín Šuba

Září:  Irena Břečková

Říjen:  Petr Ambrož

  Kristína Hesková

  Josef Biernát

Listopad:  Alois Pekař

  Jan Rosík

  Františka Hubáčková

  Josef Gavenda 

  Vladislav Žitný

  Milada Netopilová

Prosinec:  Josef Divoký

v roCE 2017 JsME sE v nAŠí oBCI rozloUČIlI:

5. a 6. 3. 2018 sběr starého papíru v zŠ zŠ

10. 3. 2018 Xi. beseda se závodníky rally sokolovna

12. 3. 2018 svoz plastů obec

28. 3. 2018 21. veřejné zasedání zo obecní úřad

6. 4. 2018 zápis  do 1. Třídy zŠ

7. 4. 2018 viii. želechovickÝ bazárek sokolovna

16. 4. 2018 svoz plastů obec

21. 4. 2018 svoz mobilního odpadu obec

23. a 24. 4. 2018 sběr starého papíru v zŠ zŠ

19zpravodaj 2018 01



placená inzerce


